Liber octauis

¶ quass absinthii. **¶** Quartus t qnt si i substantiali qualitate sine materia erref ut si es p auro vel plumbum p argento de struas: t si etiam acetum veneat p vino quod an acetum fuit emptio non valer: secus si posita acetum fit: qr eadē prie substātia est. est enī idem corpus. pbatur b. c. ecclē in venditionib. h. vlti. t. l. alioquin. t. l. elliter. Sed si in parte erref in substātiali qltate tenet p parte in qua non errat: vt. ff. eodē titu. q. tū. t. l. cū ab eo. h. vlti. Iste error est in aurari: qui qd plumbū recipit p auro t acetum. p vino. i. corporalia. p spūlibus t temporalia pro eternis. appreciant enim magis plumbū qd aurū. i. magis tēporalia qd eterna. **Sextus** est si erref in sexu: vtputo vēdere puellā: tu putas emere puerū: secus si putas emere virginē cū iam sit corrupta: vt. ff. co. aliquo. q. h. q. t si ego. Sz venditor sciens corruptā tenetur actione exemplo ad resoluendō stractuz. ff. de act. empti. t vendi. ex empto. h. si qd virgine. **Septimus** si erref in esse illa ē emptio. vt si tibi vendo domū qd iam combusta est et vter qd ignorat. Talis error etiam inuenit in hypocritis: qui dare deo videntur feni nam. i. carnē inquantū macerant eā p pernitentiā. sed deus vult puerū. i. spiritū pūrum. **Octavus** vendunt domū iam combustā ille scz psona qd cū luxuriate fuerint in xpō volunt pñbere: sicut dicit Apls. j. Tū. v.

Capitulum: XXII

Excommunicāta assimilat ade qd fuit expulsus de paradiſo t separatus ab angelorum cōsortio: t pūatus eoz alloq; t etiā priuat eis ligni vite: Gen. iiij. Per pñmum significat qd excoicatio excludit a regno celoz: ex eo qd excoicatio si recte ferat ligat etiā quo ad deū: Mat. xvij. Quodcumq; ligaueris sup terraz tē. Ex eo vero qd fuit separatus ab angeloz cōsortio t colloq; ostendit qd excoicatio separat a cōione fidelium. Et dicit lex qd maioris pene visu est non versari inter homines vel hominū carere suffragiis qd ejci extra ciuitatē: puta in exterritu deferti t nemor. L. ne sc̄m bapt. reite hi qd sanctū Et alibi: Banitus a rege t excommunicatus equiparans: vt in li. feidorum. Ex eo vero qd adam fuit pūat eis ligni vite: ostendit qd excoicatio separat a

sacramētis. xj. q. iiii. nemo. t hoc intelligit de excoicatione maiori. **Iste** excoicatio tollit homī gratiā: cui similitudo ē: qr editur rescriptū t ab excoicato ficerit impenetratū: vt extra de etiā t qltia. ordi. pref. cu bone memorie. t extra de pba. c. vi. **Iste** nota qd excoicatus a iure p aliquo delicto potest etiā excoicari a iudice. **Cuius** exemplum appetit in statutis factis oīra liberatē ecclēsiae extra de sūa excoi. nouerit. Circa qd ponunt ibi sex casus: in qdibus ipso iure maior excoicatio icurrit fm h. osti. **Primum** est qd de cetero seruari fecerunt statuta edicta t p̄suetudines introducias cōtra libertatē ecclēsiae nisi ea de capitularib; bus sine cartularijs suis vel alijs libr. xj. q. i. h. t hec si qd antiqua. Intelligas qd ad statuta i scripti redacta infra duos mēses post hul publicationē sūne nō fecerit aboleris. ergo in duob; castib; sūr tales exco municati qd ad statuta. **Secundus** ē si ipa in fra duos mēses de libr/ suis nō delevetur. **Tertius** est si ipa seruari fecerint: verū quo ad consuetudinē in vno tū. s. si ipsas de cetero seruari fecerint. **Alius** casus ē i his qd de cetero talia statuta scriperint. **Alius** contra illos qd talia statuta scriperint. **Alius** oīra potestates cōsules t rectores t cōsiliarios locoz vbi hmōi statuta t p̄suetudines de cetero edite fuerint vel seruare: sūb audi quāuis nō statuerint vel seruare fecerint: vt sic differat a p̄cedentibus casib;. **Alius** est contra illos qd secundū ea p̄sum pferint in dicare. **Alius** oīra illos qd scribere p̄sum pferit indicata: sicut hec omnia colliguntur extra de sen. excoi. nouerit fraternitas tua. **Offices** tales fm h. osti. excoi. comunicati sūt ipo iure. Sed quia adhuc a iudice possunt excoicari: etiā subditur in decretali. Ideoq; fraternitati tua mandamus: qd in cōsiliarios t officiales ciuitatis ipsius nisi statuta ipa delere fecerint t idonee sicut res exigit caueri qd tū similia de cetero nō debeat attērare: excoicatiōis sententiā p̄mulgare p̄cures: subaudit: ratioē contumacie: qr nolunt idonee caere. In sup excoicatos denuncies: qr hoc artētāt vt extra de sentē. excoicatio. nouerit. Sed aduerte qd non est absolum vel absurdum si excoicatoſ a iure iterum dicamus excoicari ab homine. Nam excoicatus excoicatur: extra